

Số: 01 /KH-PHNT

Ninh Thuận, ngày 19 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thảo “Nâng cao chất lượng hoạt động đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp cho Sinh viên tại Phân hiệu Ninh Thuận”

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Truyền cảm hứng cho thế hệ trẻ Phân hiệu trường Đại học Nông Lâm TP.HCM tại Ninh Thuận (gọi tắt là Phân hiệu Ninh Thuận) vào hoạt động đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp. Khuyến khích người học khởi nghiệp, tạo ra một đội nhóm để tham gia vào các hoạt động thực tập kinh doanh.

Nhằm kết nối giữa các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh với Phân hiệu Ninh Thuận trong việc đào tạo nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu của thời đại công nghệ 4.0. Chào mừng Đại hội Đoàn các cấp Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Phân hiệu trường Đại học Nông Lâm TP.HCM tại Ninh Thuận lần thứ II, nhiệm kỳ 2024-2027.

Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 14 năm thành lập Phân hiệu trường Đại học Nông Lâm TP.HCM tại Ninh Thuận (18/5/2010 - 18/5/2024).

2. Yêu cầu

Hội thảo phải tổ chức có trọng tâm, thiết thực và phù hợp với sinh viên Phân hiệu Ninh Thuận; tạo không khí trang trọng, phấn khởi và đạt hiệu quả cao trong học tập và nghiên cứu cho sinh viên.

II. NỘI DUNG

1. Chủ trì hội thảo

- Đại diện Ban Giám đốc Phân hiệu Ninh Thuận.
- Đại diện Tỉnh đoàn Ninh Thuận.
- Đại diện Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Ninh Thuận.
- Đại diện Đoàn Phân hiệu Ninh Thuận.

2. Thành phần tham dự

2.1. Đại biểu khách mời

- Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận;
- Thường trực Tỉnh Đoàn Ninh Thuận.
- BCH Hội Doanh nhân, CLB Sáng tạo khởi nghiệp tỉnh Ninh Thuận.
- Đại diện doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.
- Đại diện các Huyện Đoàn và Đoàn trực thuộc Tỉnh đoàn Ninh Thuận.

2.2. Đại biểu Phân hiệu Ninh Thuận

- Đảng ủy, Ban Giám đốc Phân hiệu Ninh Thuận.
- Đại diện Trưởng, Phó Ban Phân hiệu Ninh Thuận.
- Mỗi Bộ môn trực thuộc Phân hiệu Ninh Thuận cử 02 giảng viên tham dự.
- Chi đoàn Cán bộ giáo viên Phân hiệu Ninh Thuận.
- Học viên Cao học và đại diện Sinh viên Phân hiệu Ninh Thuận (số lượng 30).

3. Thời gian và địa điểm tổ chức

- Thời gian: Từ 08h00 đến 11h00, ngày 17 tháng 5 năm 2024 (thứ Sáu).
- Địa điểm: Phòng họp 1 - Phân hiệu trường Đại học Nông Lâm TP.HCM tại Ninh Thuận (Số 08 đường Yên Ninh - TT Khánh Hải - Ninh Hải - Ninh Thuận).

4. Chương trình hội thảo

Stt	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	8h00 - 8h30	Đón tiếp đại biểu	Ban tổ chức
2	8h30 - 8h40	Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu	Ban tổ chức
3	8h40 - 8h50	Phát biểu của lãnh đạo Nhà trường	Đảng ủy, BGD Phân hiệu
4	8h50 - 9h05	Tham luận Thường trực Tỉnh Đoàn	Thường trực Tỉnh Đoàn
5	9h05 - 9h20	Tham luận Hội Doanh nhân, CLB khởi nghiệp	Hội Doanh nhân, CLB khởi nghiệp
6	9h20 - 9h35	Tham luận Đoàn thanh niên Phân hiệu Ninh Thuận	Đoàn thanh niên Phân hiệu Ninh Thuận
7	9h35 - 9h50	Tham luận của Giảng viên trẻ Phân hiệu Ninh Thuận.	Giảng viên trẻ Phân hiệu Ninh Thuận.
8	9h50 - 10h30	Tham luận của Sinh viên Phân hiệu Ninh Thuận.	Sinh viên Phân hiệu Ninh Thuận.
9	10h30 - 10h45	Đối thoại	Đại biểu khách mời và sinh viên
10	10h45 - 11h00	Chụp ảnh lưu niệm và kết thúc	Ban tổ chức

5. Kinh phí tổ chức

Kinh phí tổ chức Hội thảo: Phân hiệu trường Đại học Nông Lâm TP. HCM tại Ninh Thuận.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Ban NCKH - HTQT

- Xây dựng kế hoạch và chương trình Hội thảo, chuẩn bị tài liệu và chủ trì công tác tổ chức Hội thảo.
- Thiết kế thư mời và market Hội thảo.

2. Ban Tổ chức - Hành chính - Quản trị

- Chuẩn bị phòng họp I tổ chức Hội thảo.
- Chuẩn bị âm thanh, máy chiếu và cử cán bộ kỹ thuật hỗ trợ trong quá trình diễn ra các nội dung Hội thảo.

3. Ban Kế hoạch - Tài chính

- Phối hợp với Ban NCKH-HTQT xây dựng dự trù kinh phí phục vụ tổ chức Hội thảo.

4. Đoàn Thanh niên

- Chuẩn bị danh sách đại biểu và mời đại biểu tham dự.
- Huy động và quán triệt sinh viên tham dự Hội thảo.
- Chuẩn bị đón khách, sắp xếp chỗ ngồi đại biểu, sinh viên, học viên.
- Chuẩn bị nước uống và thức ăn nhẹ phục vụ đại biểu dự Hội thảo.

5. Ban, Bộ môn trực thuộc Phân hiệu Ninh Thuận

- Trưởng, phó Ban, Bộ môn trực thuộc cử Giảng viên tham dự hội thảo đầy đủ theo đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo “Nâng cao chất lượng hoạt động đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp cho Sinh viên tại Phân hiệu Ninh Thuận”, đề nghị các đơn vị và cá nhân nghiêm túc, chủ động triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (báo cáo);
- Ban GD (báo cáo);
- Các Ban, Bộ môn, ĐTN (phối hợp);
- Lưu: VT, Ban NCKH- HTQT, ĐTN.

GIÁM ĐỐC



TS. Trần Đình Lý

